
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 09/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº

02/2022, de 29 de março de 2022

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura
de  Seleção  de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a
classificação final constante no Edital  nº 07/2022, datada de 11 de maio de
2022,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a  contratação
prevista  no  Edital  02/2022,  datada  de  29  de  março  de  2022,  convoca  os
candidatos  abaixo  relacionados  a  comparecerem  na  Divisão  de  Recursos
Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
deste.  O  não  comparecimento  dentro  do  prazo  estipulado  implicará  na
desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado
de 29 de março de 2022, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 16 de maio de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de 16 de maio de 2022. Edição nº _______________.



ATENDENTE DE CRECHE – AMPLA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO D. N. RG PONTOS

1º MICHELE DE CARVALHO DOS SANTOS 26/9/1987 87099229 29

2º ARIADENE GOMES 25/3/1993 125688853 29

3º CAROLINE OLIVEIRA 2/6/1994 133124241 28

4º NATáLIA DE OLIVEIRA PONTES 24/12/1965 44669501 27

5º MARILIZE SANTOS DA SILVA 18/5/1993 94686563 27

6º JAMILE VITORIA SILVEIRA 18/5/1998 139973704 27

7º ANA GABRIELA XAVIER PERETI DA LUZ 22/3/2000 143438422 27



 Auxiliar Administrativo – AMPLA

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º BRUNO CLAUDINEI RIBEIRO 28/8/1983 7.368.347-5 30

2º LIDIANE DE LIMA BUENO 26/6/1987 100913550 30

3º CATIELE TAQUES DA SILVA GONÇALVES 25/5/2002 144661362 30

4º JULIANO RODRIGUES 9/10/1976 57886633 29

5º DANUZA DA SILVA PINHEIRO 27/8/1985 91970066 29

6º DARLENE JAIMES DONNER SCHNEIDER 13/6/1987 97738165 29

7º THAINá MORAIS AY MORé 16/4/1989 151909167 29

8º DHIENIFFER CORREA RODRIGUES 14/3/1991 94529433 29

9º RICHARD PHELIP KREVE SANTE 12/7/1991 1238700441 29

10º LUIZ GABRIEL DA CRUZ VELOZO 21/7/1993 130990827 29

11º LENITA APARECIDA DA CRUZ 21/2/1994 125874924 29

12º ANA CARLA DE MELO DOS SANTOS 10/8/1994 108790709 29

13º ROZEANE APARECIDA DOS SANTOS 18/3/1995 125355250 29

14º CHRISTYAN HENRIQUE ZWICKER 10/4/1995 106847169 29

15º ANDRESSA REGINA APARECIDA TRINDADE 29/12/1997 140519995 29

16º DAIANE APOLINáRIO 20/4/1998 139387422 29

17º LUCAS FORTUNATO ALVES 6/11/1998 138155838 29

18º JULIANA DE CáSSIA DE OLIVEIRA BIBON 31/12/1998 131957319 29

19º ELOISE SOUZA CALDAS 9/9/1999 136144413 29



Auxiliar Administrativo Afrodescendentes e Quilombolas

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º VANESSA VIDAL JUREVICZ 13/12/1994 108791853 28

2º JACKSON DIEGO DA SILVA LINHARES 11/12/2003 136579088 28



Auxiliar de Merendeira/Cozinheira – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º SUELIM MACHADO 22/1/1982 83934760 29

2º ELAINE BOESE PONTES 17/8/1993 10.410.661-7 29

3º TANIA MARIA DE LIMA 11/1/1960 32820948 28

4º CLEUSA MARIA VESOLLI CZARNECKI 7/10/1968 4.242.915-5 28

5º MARIA INêS RIBAS THIESEN OLIVEIRA 13/2/1970 386569 28

6º CAMILLA PEREIRA 16/4/1986 100413132 28

7º DRIELI APARECIDA DOS SANTOS NERLING 28/9/1986 97032718 28

8º SABRINA DE PAULA 22/12/1987 51385058 28

9º RAQUEL BATISTA FABRíCIO 6/3/1989 109175528 28

10º DIULIANE CAMILA DE OLIVEIRA 16/10/1992 107892516 28

11º MARIELI DEUFRAZIO FONSECA 10/6/1996 133140042 28

12º CASTURINA MOTTA VELOZ 3/4/1953 36921099 28

13º CRISTIANA DE LOURDES MEDEIROS 27/8/1982 12.802.320-8 27



AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MULHERES (AMPLA)

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º PATRICIA MIKOSZ 18/1/1973 61630490 30

2º DULCEMA DA CRUZ PASSOS 25/11/1978 73496454 30

3º MARIA PRISCILA SANTOS SALES 6/9/1988 9.984.585-6 30

4º SUZANA ROQUE MORIGGI 2/8/1974 99180757 29

5º SUZANA APARECIDA SCHNEIDER SANTANA 28/3/1975 68190401 29

6º ROSELI CORDEIRO 7/2/1986 103046947 29

7º POLIANA SANTOS 13/9/1988 108778954 29

8º ALEXANDRA ROSARIO DE SOUZA 15/9/1992 107565663 29

9º ROSANGELA DE FREITAS BRANDT 17/1/1994 6410486 29

10º KELI BUENO RIBEIRO 25/7/1995 137515768 29

11º JOCEMARA APARECIDA LODY RUGENSKI 31/12/1971 49182996 28

12º VANIA MARA VIEIRA MORIGE 9/8/1988 101051722 28

13º CLAUDIA DE FATIMA DOS SANTOS 31/8/1988 97031908 28

14º LILIAN APARECIDA GONÇALVES MARQUES 16/12/1988 10.916.903-0 28

15º CLEENIR APARECIDA DE QUADROS 10/11/1990 105248245 28

16º CHARLENE JAIMES DONNER 3/8/1991 108788003 28

17º JESSICA DAIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 7/12/1992 108785527 28

18º SUELEN APARECIDA LEMES 25/7/1993 95954090 28

19º NOEMI MATIAS DA SILVA 27/12/1993 123829778 28

20º GISLAINE NATAELI BARBOSA DE LIMA 2/11/1997 123814967 28

21º MILENA MAIARA FERREIRA MACIEL 20/11/1997 128709010 28

22º MARINA MACIEL DHEN 12/2/1998 132191514 28

23º LUANA ARAUJO MARQUES 15/4/1999 134803002 28

24º LAURA IAREMENCO 23/7/2003 14.471.215-3 28

25º ELIZANGELA CHURTZ PONTES 28/7/1987 99592435 27

26º ROZANE DANELUZ 27/9/1987 9.862.515 1 27

27º FRANCIELI AIRES 3/7/1988 102362004 27

28º ANDREIA DE ARAUJO SILVA 28/3/1989 105362382 27

29º RUBIANE ANDRESSA MORAIS RIBAS 16/4/1989 127503044 27

30º CAMILA FORTUNATI TEIXEIRA 18/4/1989 129836962 27

31º LUCIANE APARECIDA ROLAO 12/10/1989 126879423 27

32º VANDERLEIA DE OLIVEIRA 27/1/1990 109172006 27

33º LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA 4/4/1994 130806627 27

34º KEILA AVILA DONNER 7/8/1997 132950369 27

35º EMANUELI MARIELI FERREIRA MACIEL 11/3/2000 13.535.904-1 27



36º MARIA DE MELLO LUZA 17/2/1969 99918799 26

37º JUSSARA RAMOS 19/2/1973 6.957.631-1 26

38º MARINES GOMES ALVES 5/4/1980 85252631 26

39º LUCIMARA DA ROCHA GOMES 8/6/1980 15.435.483-2 26

40º DENISE APARECIDA PRADO SANTOS 16/7/1980 91665670 26

41º IVENETE DUARTE 28/4/1981 8.494.221-9 26



AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HOMENS) – AMPLA

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º ALFREDO SALDANHA VAZ 10/1/1988 109174645 29

2º SILAS DOS SANTOS 30/1/1998 13.518.649-0 29

3º EMERSON MARIO NUNES 4/10/1973 58305987 28

4º JUCERLEY PONTES OLIVEIRA 31/8/1963 37613860 25

5º ABEL SALDANHA VAZ 5/10/1984 107694986 25

6º PEDRO GUSTAVO FERREIRA SALES 14/12/2003 143223833 25

7º PAULO CESAR ESCHEMBACH 23/3/1966 46773268 24

8º LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 16/7/1982 92227200 24

9º ALEXANDRE DANIEL DE SOUZA SILVA 2/11/1989 108782684 24

10º MARIO FERREIRA 11/4/1953 1746236-9 23

11º VALTER DA SILVA GOMES 21/11/1993 6438038 22

12º GILMAR MACHADO FIDENCIO 9/2/1999 14.129.918-2 22

13º RUDINEI GODINHO 22/3/1989 10.877.860-1 21

14º CLAUDINEI SOARES 25/10/1993 130566090 19

15º ELOI BADOTTI 11/11/1982 10.684.672-3 18

16º TIAGO WOSNES PEDROSO 14/11/1996 130995446 18

17º MáRCIO GONçALVES 10/6/1978 15.902.454-7 16

18º FELIPE NAKALSKI DA SILVA 5/7/2002 155788194 16



Auxiliar de Serviços Gerais – HOMENS -(Portador de Deficiência)

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º JEAN CARLOS DE MEDEIROS PAGAMONHA 13/2/2004 29



Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º CRISTIANE CARNEIRO DA SILVA 5/8/1987 87458199 27

2º MARCELA MARIA DA SILVA 27/8/1986 16901398 26

3º ANA CAROLINE MOREIRA SANTOS 13/5/1996 13.080.101.3 21

Auxiliar de Serviços Gerais MULHERES - (Afrodescendentes e 
Quilombolas)



Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º ANA PAULA DE OLIVEIRA 3/9/1991 124388813 27

2º CLARICE ALVES PINTO BORGES 2/2/1990 134252197 20

Auxiliar de Serviços Gerais MULHERES – (Indígena)



Carpinteiro – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º LUCAS ADRIEL BARRABARRA 14/1/1994 125566367 28

2º JOSUÉ FERREIRA PITTOL 5/10/1998 141187600 27

3º THIAGO MIKILITA 24/1/1984 9479659-9 25

4º FáBIO CRISTIANO OLIVEIRA DE JEZUS 12/10/1990 6128587 25

5º MARCO ANTONIO DE CASTRO GUEDES 28/4/1962 6769118 24



Eletricista/Encanador – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º CLAUDIO CORREA DE LORENA 10/3/1985 100461692 29

2º ALISSON GUSTAVO DA SILVA DOS SANTOS 4/5/2015 7.556.722 28

3º HUSDSON RENI DE QUADROS 11/4/1993 1480991 27

4º FáBIO ANTôNIO MEDINO 13/6/1984 50758721 24



Merendeira – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º MARA ADRIANE PFEIFER SLOBODA DAMARATT 31/10/1989 100961652 30

2º FRANCIELI DAS NEVES SILVA DEORNELLES 10/7/1994 108779349 30

3º THAYMILLY PINHEIRO RODRIGUES 5/6/2002 134457511 30

4º LUIZA ABETE MACIEL BRASIL 6/10/1963 3680228 28

5º CLAUDETE DE FATIMA CORREIA IZAIAS 29/10/1976 66737896 28

6º JANETE FáTIMA RIBAS DOS SANTOS 6/7/1978 87320820 27

7º MARCELO ALVES MARTINS 4/4/1986 101560341 27

8º JáNAINA DE CASSIA LOFFAGEM 18/5/1991 108794720 27

9º VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS 29/5/1991 105443310 27

10º CAMILA CRUZ MENDES 7/11/1997 13.306.535-0 27



MOTORISTA – AMPLA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO D. N. RG PONTOS

1º FERNANDO DOS SANTOS 23/8/1974 62424370 30

2º MAICON CESAR DE SOUZA 23/5/1984 90865900 30

3º GENILSON LUK MENDES 17/3/1994 126573782 30



 Pedreiro – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º RAFAEL DOS SANTOS RIBEIRO 14/5/1997 14.092.883-6 28

2º LUCIANO CAMARA DA SILVA 18/10/1987 100913674 27

3º LUIZ CONCEIçãO OLIVEIRA DA SILVA 31/1/1972 6050892-5 26

4º MILTON CHAGAS VAZ 10/9/1982 87122018 25



Professor de Educação Infantil/Fundamental – AMPLA

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º ALEÇANDRA PELENTIN DOS SANTOS 11/3/1989 109173240 30

2º KARINA GAUZA DE ABREU 20/12/1990 124927404 30

3º SOELI DE FATIMA CORRÊA 15/11/1955 2243045 29

4º SALETE DE FáTIMA SOUZA PACHECO 26/2/1975 67086015 29

5º YANA KELEN SERAFINI 25/11/1976 67842405 29

6º CARMELINDA RICARDO MARTA 8/4/1977 80722591 29

7º LUCIANA DA SILVA SPADER 24/3/1982 94528992 29

8º ANDRéIA SUSANA DE ALMEIDA BUENO 17/7/1983 80825340 29

9º JANAINA APARECIDA CAVALHEIRO RODRIGUES 29/10/1983 95577369 29

10º DIRCéIA MATIELE DE ALMEIDA BUENO 24/8/1987 100917998 29

11º FERNANDA KARASEK 22/12/1988 43656587 29

12º ANDRESSA PAULA FRANCESCHETTI 1/12/1990 109174408 29

13º KERLI CRIS FERRAZ 17/6/1993 94517125 29

14º THAIS APARECIDA CORDEIRK 10/1/1995 129291699 29

15º JOZIELI DA SILVA STADNIK 6/12/1996 138647820 29

16º TANIA MAIARA DOS SANTOS 9/5/1998 129478217 29

17º IZABELA CASTAGNOLI 3/12/2003 145119510 29

18º NILSA APARECIDA BORTHOLOMEI GRITTEN 8/3/1959 3.354872-9 28

19º GILMAR ANTONIO FERREIRA RICARDO 10/5/1970 45946860 28

20º JUDIRCE CAVALHEIRO DA SILVA ESCONGISK 3/8/1974 75079842 28

21º ANDREIA DE OLIVEIRA DA SILVA 3/5/1976 69916163 28

22º ADRIANA SOUZA 10/3/1984 92228436 28

23º EDINA APARECIDA LEMES 8/8/1985 95877850 28

24º ODETE MOURA DA SILVA 14/12/1987 94437741 28

25º ELIANE DA APARECIDA DOS SANTOS 15/1/1988 109165522 28

26º ALESSANDRA APARECIDA GONÇALVES PROCOPIO MOREIRA 28/9/1988 83822376 28



Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º MICHELINE TEZA 21/8/1973 136359231 28

2º WESLEY BRUNO DE JESUS LIMA 17/8/1993 492368867 28

Professor de Educação Infantil/Fundamental Afrodescendentes 
e Quilombolas



Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º FRANCIESCA MARIA ROSA DOS SANTOS 5/8/1984 8260463-4 27

2º DANIELE CARDOSO 19/6/1990 109170399 27

Professor de Educação Infantil/Fundamental - Portador de 
Deficiência



Vigia/Guardião/Zelador – AMPLA
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º ODENI BORELLA DE SOUZA 16/1/1975 67521641 30

2º JAIRO CARLIM MACIEL 5/6/1981 81995095 30

3º EZEQUIEL DA SILVA 20/8/1981 70358565 30

4º EVERALDO SANTOS DE MELLO 21/2/1985 87337782 30

5º SADRAQUE SOARES 3/5/1985 9137679-2 30

6º THAIS JUREMA DE OLIVEIRA 24/6/1988 102577485 30

7º DANIEL CRUZ DO NASCIMENTO 17/8/1999 145761565 30

8º TAISA DUTRA ALVES 14/7/2003 141674382 30

9º MARILZA DE FáTIMA CALIXTO 12/8/1971 74022120 29

10º ADAIR CAMPAGNA 14/1/1976 3152004 29

11º RODRIGO DA SILVA PRADO 2/1/1987 101033090 29

12º FRANCIELLE FERREIRA DOS SANTOS 19/11/1991 96469150 29

13º NATIELI DAS NEVES DO NASCIMENTO 20/5/1995 132617465 29

14º MAURICIO FELIPE CIRINO 27/8/1997 6611315498 29

15º EZEQUIEL MARQUES MORENO 13/8/1998 134113103 29

16º LUCAS ELPIDIO ROSA DE GOIS 27/11/1998 136654551 29

17º VALDAIR MONTEIRO 28/11/2000 13.379.246-5 29

18º ALISSON RAMOS DOS SANTOS 14/8/2001 154427406 29

19º MIRIAN FABER DE MOURA 25/12/1973 52704200 28

20º LUIZ ANTONIO DE JESUS CZARNECKI 19/7/1974 72712692 28

21º DIRCEIA LIMA GONçALVES 7/9/1977 159937895 28

22º ADEMIR MOURA PELENTIL 22/11/1977 83910410 28

23º JULCINEIA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 7/7/1982 90844598 28

24º LINDAMIR RODRIGUES 1/8/1983 89226503 28

25º EVERTON AMANN ESQUELOF 8/1/1989 6779903 28

26º KATHLEN LOPES PELENTIL 29/8/1999 139133188 28

27º TAIRONE MATHEUS MARQUES LISBOA 14/10/1999 142820544 28

28º GABRIEL RAMOS DOS SANTOS 30/12/2001 137885352 28



Vigia/Guardião/Zelador Afrodescendentes e Quilombolas

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º MAURO JOSé SOARES 16/2/1984 83878320 30

2º JEFERSON CARDOZO DE LIMA 13/5/1995 126831650 29



Vigia/Guardião/Zelador - Indígena
Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º WUILLIAM DOS SANTOS PINTO 17/7/1988 97266808 28

2º LEONARDO DOS SANTOS 18/11/1993 134244496 28



Vigia/Guardião/Zelador - Portador de Deficiência

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

1º VALTER ALTAIR SUTIL BOZ 27/7/1991 10.834.968-9 28

2º ADRESSA REIS DA SILVA 7/6/1992 108548070 25


	ATENDENTE DE CRECHE
	CLASSIFICAÇÃO GERAL
	CLASSIFICAÇÃO AFRO
	AUX MERENDE COZIN
	CLASSIFICAÇÃO_2
	CLASSIFICAÇÃO
	PCD
	AFRO
	INDIGINA
	CARPINTEIRO
	Eletricista-Encanador
	CLASSIFICAÇÃO MERENDEIRA
	MOTORISTA
	Classifiação Pedreiro
	CLASSIFICAÇÃO
	AFRO
	PCD
	CLASSIFICAÇÃO
	Afro
	Indídena
	PCD

